SANTOS JR CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66
Rua Uruguai, 1084, Jd. Girassol – Americana-SP – 13465-680 – (19) 99976 4364

www.santosjunior.com.br

Página 1 de 2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE REGULAÇÃO E SUPERVISÃO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR

PORTARIA Nº 1.001, DE 9 DE SETEMBRO DE 2021

O SECRETÁRIO DE REGULAÇÃO E SUPERVISÃO DA EDUCAÇÃO

SUPERIOR, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto nº 10.195 de 30 de

dezembro de 2019, resolve:

Art. 1º ARQUIVAR as Supervisões Administrativas CEBAS relacionadas no

ANEXO.

Art. 2º RECOMENDAR que os resultados dessas Supervisões Administrativas

sejam comunicados ao Tribunal de Contas da União (TCU) e às instituições

interessadas.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO ROBERTO ARAUJO DE ALMEIDA

SANTOS JR CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66
Rua Uruguai, 1084, Jd. Girassol – Americana-SP – 13465-680 – (19) 99976 4364

www.santosjunior.com.br

Página 1 de 2

ANEXO

 CNPJ Nome da Entidade Local Nº do Processo
Nota
Técnica

1
43.586.122/0001-
14

INSTITUICAO PAULISTA ADVENTISTA DE EDUC E ASS
SOCIAL

Artur Nogueira/SP
23000.030848/2018-
04

644/2021

2
95.438.412/0001-
14

ASSOCIACAO PRO-ENSINO EM SANTA CRUZ DO SUL -
APESC

Santa Cruz do
Sul/RS

23000.030893/2018-
51

634/2021

3
42.265.413/0001-
48

CENTRO EDUCACIONAL DE REALENGO Realengo/RJ
23000.030887/2018-
01

639/2021

(Publicação no DOU n.º 172 de 10.09.2021, Seção 1, página 86)

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.